
  

  
  

IIIISSSS""VVeenn..  IIGGNNAAZZIIOO  CCAAPPIIZZZZII""  BBRROONNTTEE  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

 

Il responsabile del procedimento:    D.S. Grazia Emmanuele Tel. 095 6136096 ctis00900x@pec.istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:          Tel. 095 6136100  ctis00900x@pec.istruzione.it 

 
Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 
Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

All’Albo on line 
 

OGGETTO: Determina di acquisto diretto materiale pubblicitario - Avviso 37944 del 12/12/2017 - FESR - 

Laboratori Innovativi: 
                       Laboratori innovativi - Dispositivi multimediali per la didattica 

                       10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-7 - CUP H98G18000140007  

                      I nostri nuovi ambienti di apprendimento      
                      10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-6 – CUP H98G18000150007  
 

CIG: Z1F2892138                     Codice univoco UFLEY8 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018, concernente 

“Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali 

ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana”; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 5  dell’11/03/2019;   

VISTO i progetti FESR  10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-7 - CUP H98G18000140007 

Laboratori innovativi; I nostri nuovi ambienti di apprendimento      

10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-6 – CUP H98G18000150007  
EFFETTUATA informale indagine dei negozi specializzati presenti nel territorio; 

VISTI 

 

VISTO        

 

i preventivi, prot. n. 4379/C14 del 24/05/2019 e 4389/C14 del 25/05/2019, della ditta 

Saccullo Russello Marco, Via Palermo, snc - P. IVA 0542990875 – C.F. 

SCCMRC94T24B202Y (95034) Bronte;  

i preventivi, prot. n. 4345/C14 del 24/05/2019 e prot.n. 4410/C14 del 27/05/2019  

della Ditta Fabrika s.n.c. – Via Tagliamento, n. 54 - P. IVA 04566400877 (95036) 

Randazzo; 
 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it




  

  
  

IIIISSSS""VVeenn..  IIGGNNAAZZIIOO  CCAAPPIIZZZZII""  BBRROONNTTEE  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

 

Il responsabile del procedimento:    D.S. Grazia Emmanuele Tel. 095 6136096 ctis00900x@pec.istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:          Tel. 095 6136100  ctis00900x@pec.istruzione.it 

 
Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 
Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

PRESO ATTO 

VISTO 

che la spesa complessiva per la fornitura in parola ammonta a € 179,00 IVA esclusa;  

l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266,  in virtù del quale è 

stato acquisito il CIG; 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento trova copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2019;  

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisto diretto di n. 2 targhe in Forex  f.to 100x70 cm (protetto per esterno),  di n. 2 

targhe in plexiglass f.to 50x35 cm (complete di distanziatori e testo a colori) dalla Ditta Fabrika 

s.n.c. - P. IVA 04566400877, con sede in Via Tagliamento, n. 54 (95036) Randazzo (CT) per 

l’importo di € 179,00 IVA esclusa, € 218,38 IVA inclusa; 

2. di autorizzare il Direttore sga all’imputazione della spesa complessiva € 218,38 IVA inclusa- 

Progetto FESR Codice nazionale - 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-7 - CUP H98G18000140007 

Laboratori innovativi - Aggregato A03/06 del Programma Annuale 2019; 

3. ai fini della tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza della normativa antimafia, il pagamento sarà 

corrisposto a mezzo di bonifico bancario su un conto corrente dedicato previa presentazione in 

segreteria dell’informativa “modello sulla tracciabilità dei flussi” ai sensi della legge 136/2010 art. 3 

comma1 e 7, e successive modificazioni ed integrazioni e della fattura elettronica; 

4. di  disporre  che  il  pagamento,  previa  verifica  del DURC,  verrà  effettuato  a  seguito  di 

emissione regolare fattura elettronica; 

5. ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 di dare 

mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza; 

6. ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento Grazia Emmanuele - Dirigente 

Scolastica; 

7. la presente determina è pubblicata all’albo pretorio e sulla sezione Amministrazione Trasparente del  

sito  istituzionale www.iscapizzi.edu.it 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele 
Firmato digitalmente 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it

		2019-06-23T23:49:37+0200
	Emmanuele Grazia




